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Economía y Hacienda, en el plazo de un mes, contado a partir
del dia siguiente al de su publicación.

Lo que comunico aY. l. para su conocimiento 'f efeotoa.
Dios _'u3rde a V, I"muchos anos.
Madrid, 2 de julio de 18B4,-P. D. (Orden de 1.( de mayo

de 19B4} , "1 Director general de Tributos, Francisco Javier Eiroa
ViJiarnov<j.

Ilmo. Sr. S~rreta.rio de Estado de Hacienda.

y reposición potestativa), por su oposición al ordenamiento iu­
rtdico.

t.O No hacemos especial pronunciamiento en cuanto a cos
tas.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V, 1. muchos afias.
Madrid, 2 de julio de 1984.-P. O" el Subsecretario, \1igu,.

Martin-Fernández.

Ilmo. Sr. Inspector general de Econon.ía y Hacienda

ORDEN de 2 de ;ulio de 1984 por la que 'e di.~.

pone el cumplimtento de la sentencia numero 185.
dictada el 8 d" mayo de 1984, por la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de la excelentistma
Audiencia Territorial de Zaragoza, en recurso in­
terpuesto por dofia Ana María Viguera Franco.
contra acuerdo de la lnspecciém General -del Mi­
nisterio de Er.onomta )' Hacienda para ser admi
tida a las pruebas selectivas para la integraCión
en el Cuerpo Especial de Gestión de la Hacienrln
Pública.

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia numero 185
dictada por ia Sala de lo Contencioso-Administrativo de la ex­
celentísima Audíencia Territorial de zaragoza, con fecha 8 de
mayo de 1984, en el recurso número 48311983, interpuesto por
doña Ana Marta Viguera Franco, ÓQntra acuerdo de la Ins­
pección General del Ministerio de Economía '!I Hacienda;

Resultando que concurren en este C850 las circunstancias
previst.as en el artículo 105 de la Ley de 27 de diCiembre
de 1956,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la eiecución en
sus propios términos, de la referida sentencia. cuya parte di">
positiva e:: del siguiente tenor:

_Fallamos,

ORDEN de 2 de julio de 1984" por la que se dispmt8
el cumplimiento de la sentencia número 111. dic- 21754
tada el 28 de abril de 1984, por la. Sala. de lo
contencioso-administrativo de la excelenttsima Au-
diencia Territorial de Zaragoza, en recurso inter-
puesto por doña Marta Pilar Tambó Marttnez. con-
tra acuerdo de la Inspección General de~ Ministerio
de Economía y Hacienda de 19 de Ju:k. de 1982.
por el que se desestimó la pt!tición sobre retroacti-
vidad al 1 de mayo de 1981 d~l complemento de
destino concedido.

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia número 177,
dictada por la Sala. de lo Con'.·encloso-Art"".lini!'trativo de la ex­
celentísima Audiencia. Territorial de Zaragoza., COn fecha 28 de
abril ele 1984, en el recurso nÚm3'r() .f.5'9/83, interpuesto por
dafts. M!:lrfa Púar Tambó Martfnez, contra acuerdo de la Inspec­
ción General del Ministerio de Economfa y Hacienda;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias
previstas en el artículo lOS de la Ley de 'n de diciembre
de 1956,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución en
SU8 propios términos, de la referida sen tencia, cuya parte dis­
positiva es del siguiente tenor·
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_Fallamos:

10 Estimgmcs el presente recurso contencioso numero 459
de 1983, deducido por doña Maria Pilar Tam'ló Martinez.

2," Declaramos el derecho de quien acciona a que se le
reconozca que el complemento de destino que le fue adjudicado
con efectos "-'conómicos de 1 de febrero de 1982, tenga carácter

. efectivo desde el día 1 de mayo de 1981.
3. 0 Anulamos el acuerdo del Inspector general del Ministerio

de Hacienda de 19 de julio de 1982 (confirmada en alzada y
reposición potestativa), por su oposición al ordenamiento jurí­
dico.

{,O No nacemos e-special pronunciamiento en cuanto a costas.

Lo que comunico a V'. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos aftos.
Madrid. 2 de julio de 1984.-P. D., el Subsecretario. Miguel

MElrtín Ft!rnández.

limo Sr Inspector general de Economía y Hacienda,

1.0 Rechazamos la causa de inadmisibilidad opuesla por
el Abogado del Estado.

2.-0 Desestimamos el .recurso deducido por doña Ana Ma­
ría Viguera Franco contra la desestimación presunta de la
Inspección General del Ministerio de Economía y Hacienda
de la petición de la recurrente, formulada en 23 de marzo
de 1983, solicitando ser admitida a las pruebas selectivas pa;-a
la integración en el Cuerpo Especial de Gestión de la Ha­
cienda PU blica.

3. 0 No hacemos expresa imposición de costaS.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. múchos años.
Madrid, 2 de julio de 1984.-P D., el Subsecretario. Migu('

Martín-Fernandez.

Ilmo. Sr. Inspector general de Economía y Hacienda

ORDEN de 3 de /úlio de 1984 por la que se Con·
cede a la Empresa _B. P. Minera España, ~o­

ciedad Anónima_, los beneftciós estubtecidos en lo
Le)' 6/1977, de 4 de enero, de Fúmento de ja
MInería

Ilmo. ~r.: Visto el escrito de la Empresa .B. P. Minera
Espaila, S. A,. (NIF A-2881U35J, con domicilio en Alberto AI­
cocer, numero 46 Madrid, en el que solicita los beneficios
prevenidos en la Ley de Fomento de la Minería y visto el
preceptivo. informe del Ministerio de Industria y Energía en
relación con la indicada solicitud,

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en la
Ley 6/1977. de 4 de enero, de Fomento de la Mineria, Real
Decreto 89')/lg79 de 16 de marzo, sobre relación de materias
prímas minerales y actividades con ellas relacionadas, decla­
radas prioritarias, Real Decreto 1167/1978, de 2 de mayo, por
el que se desarrolla en título lB, capítulo JI de ia citada
Ley. disposición transitoria primera a) de la Ley 4.-4/1978, de
8 de septiembre del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas y con la propuesta formulada por la Dirección General
de Tribu~(.s, ha tenido a bien disponer:

Primero.-Uno. Con arreglo EL lo previsto 'en el articulo ter­
cero del Real Decreto 1167/1978, de 2 de mayo, se otorgan
a la Empresa _B. P. Minera España, S. A. _, los siguientes
beneficios fiscales:

Al Reducción del 95 por lOO dIO! la cüota de Licencia Fiscal
del Impuesto Industrial dura·nte el período de instalación,

Bl Reducción del os por lOQ d'.O los Derechos Arancelarios,
Impuesto de Compensbción de Gravámenes Interiores e Impues
to General sobre el Trf>.fico de las Empresas que graven La
importación de bienes de ClqU~po y utillaje de primera. instala·
ción, cuando no se fabrique en España. Este beneficio se hace
extensivo a los materiales y productos que, no produCiénd(bc
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..Fallamos:

1.- Estimamos el presente recurso contencioso número 457
de 1983, deducido por doña María Carmen Val Lacambra.

2.0 Declaramos el derecho de quien acciona a que se le
reconozca que el complemento de destino que le fue adiudi~

cado con efectos económicos de 1 de abril de 1002 tenga ca.­
rácter efectivo desde el día 1 de mayo de 1981.

3.o Anulamos el acuerdo del Inspector general del Minis­
terio de H.'lcienda de 19 de julio de 1982 (confirmada en alzada

21753 onDEN de 2 de julio de 1984 por la que se dis­
pone el cumplimiento de la ,entencia numero 175,
dictada el 28 de obrH de 1984 por lo Sale de lo
Contencioso-Adminisirativo de lo excelentisima A u­
diencía Territorial de zaragow, en recurao jn~er­

puesto por doña María Carmen Val Lacambra.
contra acuerdo de La Inspección General deL Mi­
nisterio de Economia y Hacienda tU 19 de julio
de 1982, por el que se desestimó la petición de­
ducida sobre retroactividad al 1 de mayo de 1981
del complemento de destino concedido.

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia número 175
dictada "'or ]a Sala de lo Contencioso-Administrativo de la ex­
celentísima Audiencia Territorial de Zaragoza, con fecha 28 de

. abril de 1984 en el recurso número 457/1983, interpuesto por
dalia María Carmen Val Lacambra, contra acuerdo de la Ins­
pección Generel del Ministerio de Economía y Hacienda;

Resultando que concurren en este caso las circunsta.ncias t

prevbtas en el artículo lOS. de la Ley de 27 de diciembre
de 1936,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejeCUCión en
sus propios términos, de la referida sentencia, cuya parte dispo~

sitiva es lel siguiente tenor:


